

浙江浙大海纳科技股份有限公司2004年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事声明对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司独立董事王秋潮先生因工作原因，无法出席审议本次半年度报告的董事会会议，书面委托独立董事丁振海先生代为行使表决权。

1.4 公司 2004 年半年度财务报告未经审计。

1.5 公司董事长薛卫国先生，主管会计工作负责人、总裁周军女士，财务总监乔正科先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	浙大海纳	
股票代码	000925	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	赖慧芳	
联系地址	杭州市滨江区高新软件园六号楼 3 楼	
电话	0571-86696336	
传真	0571-86696336	
电子信箱	laifang93@vip.sina.com	

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比年初数增减(%)
流动资产	453,774,599.79	445,604,097.23	1.83%

流动负债	187,804,417.24	177,576,087.12	5.76%
总资产	605,062,956.79	585,900,950.54	3.27%
股东权益(不含少数股东权益)	396,133,351.06	391,004,020.56	1.31%
每股净资产	4.40	4.34	1.31%
调整后的每股净资产	4.40	4.33	1.55%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	5,129,330.50	8,554,791.59	-40.04%
扣除非经常性损益后的净利润	5,408,756.50	8,535,146.21	-36.63%
每股收益	0.06	0.10	-40.00%
每股收益(如果股本发生变化,按新股本计算)	0.06	—	—
净资产收益率	1.29%	2.20%	-0.91%
经营活动产生的现金流量净额	1,906,318.26	-12,133,765.13	--

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位:(人民币)元

非经常性损益项目	金额
处置长期股权投资收益	4,500.00
营业外收支净额	2,750.00
各种形式的政府补贴	70,276.00
短期投资收益	554,952.00
收取的资金占用费	198,000.00
合计	-279,426.00

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

单位:股

	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后

		其他	小计	
一、未上市流通股份				
1、发起人股份	60,000,000	-47,200,000	-47,200,000	12,800,000
其中：国家持有股份	58,200,000	-47,200,000	-47,200,000	11,000,000
境内法人持有股份	1,800,000	0	0	1,800,000
境外法人持有股份			0	0
其他			0	0
2、募集法人股份			0	0
3、内部职工股			0	0
4、优先股或其他		47,200,000	47,200,000	47,200,000
未上市流通股份合计	60,000,000	0	0	60,000,000
二、已上市流通股份				
1、人民币普通股	30,000,000		0	30,000,000
2、境内上市的外资股			0	0
3、境外上市的外资股			0	0
4、其他			0	0
已上市流通股份合计	30,000,000	0	0	30,000,000
三、股份总数	90,000,000	0	0	90,000,000

3.2 前十名股东持股情况

单位：股

报告期末股东总数		21,770				
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	报告期内增减	期末持股数量	比例（%）	股份类别（已流通或未流通）	质押或冻结的股份数量	股东性质（国有股东或外资股东）
珠海经济特区溶信投资有限公司	25,600,000	25,600,000	28.44	未流通	7,800,000	非国有股东
海南皇冠假日滨海温泉酒店有限公司	21,600,000	21,600,000	24.00	未流通	0	非国有股东
浙江大学企业集团	-47,200,000	9,000,000	10.00	未流通	0	国有法人

控股有限公司						股东
浙江省科技风险投资公司	0	2,000,000	2.22	未流通	0	国有法人股东
刘蝶孙	22,400	690,400	0.77	已流通	未知	流通股东
赵建	0	450,000	0.50	未流通	0	发起人境内法人股东
褚健	0	450,000	0.50	未流通	0	发起人境内法人股东
李立本	0	450,000	0.50	未流通	0	发起人境内法人股东
张锦心	0	450,000	0.50	未流通	0	发起人境内法人股东
翟栋木梁	0	193,914	0.22	已流通	未知	流通股东
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量		种类(A、B、H股或其它)			
刘蝶孙	690,400		A股			
翟栋木梁	193,914		A股			
朱炎昌	147,700		A股			
杭州易安投资有限公司	138,271		A股			
许洁	138,000		A股			
许静	129,000		A股			
胡继慧	120,000		A股			
向恒阳	102,700		A股			
吴陈利	81,400		A股			
陈红	79,750		A股			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前十名股东中,未知股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人;亦未知流通股股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明	股东名称		约定持股期限			

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

新控股股东名称	珠海经济特区溶信投资有限公司
新实际控制人名称	珠海经济特区溶信投资有限公司
变更日期	2004年03月12日
刊登日期和报刊	2004/04/01《中国证券报》、《证券时报》

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:(人民币)万元

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入 比上年同期 增减(%)	主营业务成 本比上年同 期增减(%)	毛利率比 上年同期 增减(%)
电子器件制造业	9,212.55	7,037.91	23.61	15.59	9.21	4.47
其中:关联交易	0.00	0.00	--	0.00	0.00	0.00

分产品	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入 比上年同期 增减(%)	主营业务成 本比上年同 期增减(%)	毛利率比 上年同期 增减(%)
单晶硅制品及 半导体元器件	9,212.55	7,037.91	23.61	15.59	9.21	4.47
其中:关联交易	0.00	0.00	--	0.00	0.00	0.00
关联交易的定 价原则	公司本年度未发生关联交易					

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品的关联交易总金额0.00万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位:(人民币)万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
国内	7,433.91	7.60
国外	1,778.65	67.62

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

单位：（人民币）万元

担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
杭州杭鑫电子工业有限公司	2003年07月29日	200.00	连带责任担保	2003年7月29日--2004年7月26日	否	是
杭州美丽微电子有限公司	2003年08月06日	150.00	连带责任担保	2003年8月6日--2004年7月15日	是	是
杭州杭鑫电子工业有限公司	2004年06月28日	200.00	连带责任担保	2004年6月28日--2004年12月2日	否	是
杭州杭鑫电子工业有限公司	2004年06月28日	200.00	连带责任担保	2004年6月28日--2005年6月1日	否	是
担保发生额合计						750.00
担保余额合计						600.00
其中：关联担保余额合计						600.00
违规担保总额						0.00
担保总额占公司净资产的比例						1.51
上市公司对控股子公司担保发生额合计						0.00

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
审计意见	标准无保留意见	非标意见 未经审计
审计意见全文		

7.2 比较式合并及母公司的利润表

利润及利润分配表

编制单位：浙江浙大海纳科技股份有限公司

单位：(人民币)元

境内报表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	92,125,530.78	12,696,503.40	79,697,308.24	20,185,104.71
减：主营业务成本	70,379,116.07	11,732,029.93	64,444,188.32	18,442,345.99
主营业务税金及附加	142,408.16	44,305.79	230,110.92	196,341.37
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	21,604,006.55	920,167.68	15,023,009.00	1,546,417.35
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	99,607.25	94,838.02	14,717.66	8,221.95
减：营业费用	970,230.26	57,943.15	830,097.53	128,972.65
管理费用	7,323,510.89	2,952,662.40	6,067,022.07	2,130,224.88
财务费用	2,208,008.77	2,005,578.18	-533,588.37	-789,015.03
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	11,201,863.88	-4,001,178.03	8,674,195.43	84,456.80
加：投资收益(损失以“-”号填列)	-426,182.78	8,710,765.45	3,664,868.28	8,457,210.11
补贴收入	70,276.00			
营业外收入	2,950.00		32,435.36	32,435.36
减：营业外支出	200.00	200.00	4,974.21	2,090.42
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	10,848,707.10	4,709,387.42	12,366,524.86	8,572,011.85
减：所得税	2,004,030.95		1,995,629.39	17,220.26
减：少数股东损益	3,715,345.65		1,816,103.88	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	5,129,330.50	4,709,387.42	8,554,791.59	8,554,791.59
加：年初未分配利润	41,592,359.87	41,544,708.81	31,500,361.58	31,500,361.58

其他转入				
六、可供分配的利润	46,721,690.37	46,254,096.23	40,055,153.17	40,055,153.17
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	46,721,690.37	46,254,096.23	40,055,153.17	40,055,153.17
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	46,721,690.37	46,254,096.23	40,055,153.17	40,055,153.17
补充资料：				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益	4,500.00	4,500.00		
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加（或减少）利润总额				
4.会计估计变更增加（或减少）利润总额				
5.债务重组损失				
6.其他				

7.3 财务附注

7.3.1 与最近一期年度报告相比，本报告期会计政策、会计估计变更和会计差错更正均未发生变更。

7.3.2 与最近一期年度报告相比，本报告期合并范围未发生重大变化。

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注。

适用 不适用